
UCHWAŁA NR XLI/66/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Zbąszynek na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) uchwala

się, co następuje: 

§  1 .  Rada Miejska w Zbąszynku uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych dla Gminy Zbąszynek na rok 2010, który stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów

Społecznych w Gminie Zbąszynek na lata 2008-2013.  

Rozdział I 

Założenia wstępne  

1. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. ze

zmianami nakłada na gminę  obowiązek prowadzenia działań  związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, wytycza zakres działań

i wskazuje źródła pozyskiwania środków na realizację tych działań.  

2. Niniejszy program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest kontynuacją  zadań

określonych w programie z 2009 roku i stanowi spis działań będących jednocześnie zadaniami własnymi gminy

w obszarze tych zagadnień społecznych, które będą realizowane w 2010 r. Zawiera zaplanowane zadania i plan

finansowy na ich realizację.  

3. Celem gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest konstruowanie

i realizacja lokalnych zasad polityki społecznej poprzez podejmowanie działań  zmierzających do ograniczenia

spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć

mających na celu zmianę  obyczajów w zakresie spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości,

przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu. Podstawowe cele programu to: 

Rozdział II 

Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

realizowane będzie poprzez: 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej,

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie realizowane będzie poprzez: 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla młodzieży

realizowane będzie poprzez: 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów

alkoholowych realizowane będzie poprzez: 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze

oskarżyciela publicznego realizowane będzie poprzez: 

Rozdział III 

Zasady wynagradzania, przyznawania diet oraz kosztów podróży służbowych członkom gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych.  

1. Za udział  w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje dieta

w wysokości: dla przewodniczącego i sekretarza Komisji 150,00 zł,  dla członków komisji 130,00 zł,

a dodatkowo za pracę wykonywaną  w punkcie konsultacyjnym dieta w wysokości 50,00 zł.  Dieta wypłacana

jest na podstawie listy obecności podpisanej przez przewodniczącego lub sekretarza komisji.  

2. Posiedzenia komisji odbywają się raz w miesiącu.  

3. Przyjmuje się  zasady zwrotu kosztów podróży służbowych tj. podróży związanych z wykonywaniem

funkcji członka komisji według zasad uregulowanych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej

z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących pracownikom

z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju i z tytułu podróży służbowych zagranicznych.  

4. Polecenie każdego wyjazdu służbowego podpisuje Burmistrz.  

Rozdział IV 

Realizatorzy programu.  

Realizatorami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych są:  pełnomocnik

Burmistrza ds. uzależnień,  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy

Społecznej i placówki oświatowe. Realizatorem programu mogą być również placówki profesjonalne zajmujące

się profilaktyką i terapią uzależnień  

Rozdział V 

Źródła finansowania programu.  

Na realizację  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznacza się

środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż  napojów

alkoholowych, wnoszone do budżetu gminy przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż  napojów

alkoholowych z wyłączeniem tej części która jest przeznaczona na realizację  Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii.  

Rozdział VI 

Preliminarz wydatków na zadania w 2010 r.  

Przyjmuje się wydatki na realizację poszczególnych zadań jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości

poprzez rozplakatowanie na urzędowych tablicach ogłoszeń.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XLI/66/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2009 roku w sprawie przyjęcia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2010 rok.

Art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) zobowiązuje gminy do prowadzenia działań związanych

z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i jest to zadanie własne gminy. Zadania jakie gmina

ma do wykonania w tym zakresie wyszczególnione zostały w w/w artykułach ustawy i są  one uwzględnione

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zgodnie z art. 41 ust. 2 Gminny

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych musi być  ustalany corocznie. W art. 182

ustawodawca wskazuje gminne źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację  zadań  wynikających

z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Na realizację  programu

przeznaczane są  opłaty wnoszone corocznie do kasy Gminy przez przedsiębiorców z tytułu korzystania

z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych. Z tych środków może być  również  realizowany i w Gminie

Zbąszynek jest realizowany Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Przyjęcie Programu przyczyni się do

krzewienia trzeźwości i abstynencji, pomoże rodzinom w których nadużywa się alkoholu, a także przyczyni się do

usuwania następstw nadużywania alkoholu. Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest

zasadne.  

1) Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, umniejszanie rozmiarów tych, które

aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.

2) Zwiększanie dostępności niezbędnych oddziaływań terapeutycznych.

3) Wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy i tworzenie lokalnej koalicji trzeźwości /Gminna

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, szkoły na terenie gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej

w Zbąszynku, Poradnia Zdrowia Psychicznego w Świebodzinie, Grupa AA „Trio”, Grupa Al-Anon/. 

4) Poprawienie skuteczności rozpoznawania i diagnozowania uzależnień.

5) Edukacja społeczna na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz sposobów zapobiegania zagrożeniom

alkoholowym. 

6) Propagowanie zdrowego stylu życia.

7) Realizowanie w szkołach programów profilaktycznych.

8) Ograniczanie możliwości zakupu i spożywania alkoholu przez młodzież.

9) Prowadzenie świetlic środowiskowo – terapeutycznych.

10) Tworzenie różnych form pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.

11) Budowanie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu.

12) Kreowanie lokalnej polityki wobec alkoholu.

1) Kontynuowanie pracy Punktu Konsultacyjnego ds. uzależnień.

2) Udzielanie pomocy lekarskiej, prawnej i socjalnej.

3) Informowanie o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych i współuzależnionych.

4) Informowanie o ruchach samopomocowych.

5) Udostępnianie materiałów edukacyjnych informujących o możliwościach leczenia uzależnień.

6) Udzielanie pomocy psychologicznej, terapeutycznej i edukacyjnej.

7) Współpraca z podmiotami tworzącymi system pomocy ofiarom przemocy w rodzinie w ramach

Ogólnopolskiego Pogotowia Dla Ofiar Przemocy NIEBIESKA LINIA. 

8) Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej z pracownikami socjalnymi oraz z Policją.

9) Współpraca z ruchami samopomocowymi AA i Al.-Anon.

10) Utrzymanie lokalu wykorzystywanego na punkt konsultacyjny.

11) Szkolenie osób realizujących zadania gminnego programu i dofinansowanie szkoleń  z zakresu

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

12) Dofinansowanie udziału w spotkaniach, konferencjach i sympozjach związanych z podnoszeniem

kwalifikacji osób pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin. 

1) Kontynuowanie działania Punktu Konsultacyjnego dla ofiar przemocy w rodzinie.

2) Utworzenie zintegrowanego zespołu przeciwdziałania przemocy, uruchamiając  służby: pedagog szkolny,

policjant – dzielnicowy, pracownik socjalny, kurator sądowy, przedstawiciel Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3) Opracowanie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania pomocy prawnej i psychospołecznej

w Zbąszynku. 

1) Uporządkowanie i zintegrowane prowadzonych usług profilaktycznych świadczonych w szkołach.

2) Organizowanie tematycznych imprez profilaktycznych, konkursów itp.

3) Finansowanie, koordynacja oraz nadzór i kontrola realizacji programów profilaktycznych.

4) Prowadzenie świetlic środowiskowo – terapeutycznych: jednej w Zbąszynku i czterech na wioskach.

5) Organizowanie zajęć sportowych z programem profilaktycznym.

6) Organizowanie spotkań i kampanii edukacyjnych w dziedzinie rozwiązywania problemów alkoholowych dla

społeczności lokalnej. 

7) Finansowanie przedstawień teatrów profilaktycznych.

8) Sfinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci ze świetlic środowiskowo – terapeutycznych.

9) Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych.

10) Zakup materiałów informacyjnych i edukacyjnych.

1) Wspieranie nieprofesjonalnych organizacji takich jak grupy samopomocowe AA i Al- Anon poprzez

sfinansowanie kosztów lokalowych i sfinansowanie zatrudnienia terapeuty dla współuzależnionych. 

2) Dofinansowanie imprez sportowych organizowanych przez organizacje charytatywne i pożytku publicznego.

1) Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych.

2) Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z innymi uchwałami

Rady Miejskiej. 

3) Prowadzenie postępowań  w sprawie usiłowania lub popełnienia wykroczenia korzystając ze statusu

oskarżyciela publicznego 

Przewodniczący Rady  

 

Jan Mazur 

Załącznik do Uchwały Nr 

XLI/66/2009 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.xlsx

 

załącznik do uchwały Nr XLI/66/2009 z dnia 22 grudnia 2009r. 

ID: SSRMA-EAZSR-SCLRB-PCHEV-MBUTY. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XLI/66/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Zbąszynek na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) uchwala

się, co następuje: 

§  1 .  Rada Miejska w Zbąszynku uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych dla Gminy Zbąszynek na rok 2010, który stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów

Społecznych w Gminie Zbąszynek na lata 2008-2013.  

Rozdział I 

Założenia wstępne  

1. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. ze

zmianami nakłada na gminę  obowiązek prowadzenia działań  związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, wytycza zakres działań

i wskazuje źródła pozyskiwania środków na realizację tych działań.  

2. Niniejszy program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest kontynuacją  zadań

określonych w programie z 2009 roku i stanowi spis działań będących jednocześnie zadaniami własnymi gminy

w obszarze tych zagadnień społecznych, które będą realizowane w 2010 r. Zawiera zaplanowane zadania i plan

finansowy na ich realizację.  

3. Celem gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest konstruowanie

i realizacja lokalnych zasad polityki społecznej poprzez podejmowanie działań  zmierzających do ograniczenia

spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć

mających na celu zmianę  obyczajów w zakresie spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości,

przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu. Podstawowe cele programu to: 

Rozdział II 

Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

realizowane będzie poprzez: 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej,

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie realizowane będzie poprzez: 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla młodzieży

realizowane będzie poprzez: 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów

alkoholowych realizowane będzie poprzez: 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze

oskarżyciela publicznego realizowane będzie poprzez: 

Rozdział III 

Zasady wynagradzania, przyznawania diet oraz kosztów podróży służbowych członkom gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych.  

1. Za udział  w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje dieta

w wysokości: dla przewodniczącego i sekretarza Komisji 150,00 zł,  dla członków komisji 130,00 zł,

a dodatkowo za pracę wykonywaną  w punkcie konsultacyjnym dieta w wysokości 50,00 zł.  Dieta wypłacana

jest na podstawie listy obecności podpisanej przez przewodniczącego lub sekretarza komisji.  

2. Posiedzenia komisji odbywają się raz w miesiącu.  

3. Przyjmuje się  zasady zwrotu kosztów podróży służbowych tj. podróży związanych z wykonywaniem

funkcji członka komisji według zasad uregulowanych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej

z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących pracownikom

z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju i z tytułu podróży służbowych zagranicznych.  

4. Polecenie każdego wyjazdu służbowego podpisuje Burmistrz.  

Rozdział IV 

Realizatorzy programu.  

Realizatorami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych są:  pełnomocnik

Burmistrza ds. uzależnień,  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy

Społecznej i placówki oświatowe. Realizatorem programu mogą być również placówki profesjonalne zajmujące

się profilaktyką i terapią uzależnień  

Rozdział V 

Źródła finansowania programu.  

Na realizację  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznacza się

środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż  napojów

alkoholowych, wnoszone do budżetu gminy przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż  napojów

alkoholowych z wyłączeniem tej części która jest przeznaczona na realizację  Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii.  

Rozdział VI 

Preliminarz wydatków na zadania w 2010 r.  

Przyjmuje się wydatki na realizację poszczególnych zadań jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości

poprzez rozplakatowanie na urzędowych tablicach ogłoszeń.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XLI/66/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2009 roku w sprawie przyjęcia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2010 rok.

Art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) zobowiązuje gminy do prowadzenia działań związanych

z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i jest to zadanie własne gminy. Zadania jakie gmina

ma do wykonania w tym zakresie wyszczególnione zostały w w/w artykułach ustawy i są  one uwzględnione

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zgodnie z art. 41 ust. 2 Gminny

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych musi być  ustalany corocznie. W art. 182

ustawodawca wskazuje gminne źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację  zadań  wynikających

z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Na realizację  programu

przeznaczane są  opłaty wnoszone corocznie do kasy Gminy przez przedsiębiorców z tytułu korzystania

z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych. Z tych środków może być  również  realizowany i w Gminie

Zbąszynek jest realizowany Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Przyjęcie Programu przyczyni się do

krzewienia trzeźwości i abstynencji, pomoże rodzinom w których nadużywa się alkoholu, a także przyczyni się do

usuwania następstw nadużywania alkoholu. Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest

zasadne.  

1) Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, umniejszanie rozmiarów tych, które

aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.

2) Zwiększanie dostępności niezbędnych oddziaływań terapeutycznych.

3) Wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy i tworzenie lokalnej koalicji trzeźwości /Gminna

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, szkoły na terenie gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej

w Zbąszynku, Poradnia Zdrowia Psychicznego w Świebodzinie, Grupa AA „Trio”, Grupa Al-Anon/. 

4) Poprawienie skuteczności rozpoznawania i diagnozowania uzależnień.

5) Edukacja społeczna na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz sposobów zapobiegania zagrożeniom

alkoholowym. 

6) Propagowanie zdrowego stylu życia.

7) Realizowanie w szkołach programów profilaktycznych.

8) Ograniczanie możliwości zakupu i spożywania alkoholu przez młodzież.

9) Prowadzenie świetlic środowiskowo – terapeutycznych.

10) Tworzenie różnych form pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.

11) Budowanie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu.

12) Kreowanie lokalnej polityki wobec alkoholu.

1) Kontynuowanie pracy Punktu Konsultacyjnego ds. uzależnień.

2) Udzielanie pomocy lekarskiej, prawnej i socjalnej.

3) Informowanie o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych i współuzależnionych.

4) Informowanie o ruchach samopomocowych.

5) Udostępnianie materiałów edukacyjnych informujących o możliwościach leczenia uzależnień.

6) Udzielanie pomocy psychologicznej, terapeutycznej i edukacyjnej.

7) Współpraca z podmiotami tworzącymi system pomocy ofiarom przemocy w rodzinie w ramach

Ogólnopolskiego Pogotowia Dla Ofiar Przemocy NIEBIESKA LINIA. 

8) Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej z pracownikami socjalnymi oraz z Policją.

9) Współpraca z ruchami samopomocowymi AA i Al.-Anon.

10) Utrzymanie lokalu wykorzystywanego na punkt konsultacyjny.

11) Szkolenie osób realizujących zadania gminnego programu i dofinansowanie szkoleń  z zakresu

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

12) Dofinansowanie udziału w spotkaniach, konferencjach i sympozjach związanych z podnoszeniem

kwalifikacji osób pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin. 

1) Kontynuowanie działania Punktu Konsultacyjnego dla ofiar przemocy w rodzinie.

2) Utworzenie zintegrowanego zespołu przeciwdziałania przemocy, uruchamiając  służby: pedagog szkolny,

policjant – dzielnicowy, pracownik socjalny, kurator sądowy, przedstawiciel Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3) Opracowanie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania pomocy prawnej i psychospołecznej

w Zbąszynku. 

1) Uporządkowanie i zintegrowane prowadzonych usług profilaktycznych świadczonych w szkołach.

2) Organizowanie tematycznych imprez profilaktycznych, konkursów itp.

3) Finansowanie, koordynacja oraz nadzór i kontrola realizacji programów profilaktycznych.

4) Prowadzenie świetlic środowiskowo – terapeutycznych: jednej w Zbąszynku i czterech na wioskach.

5) Organizowanie zajęć sportowych z programem profilaktycznym.

6) Organizowanie spotkań i kampanii edukacyjnych w dziedzinie rozwiązywania problemów alkoholowych dla

społeczności lokalnej. 

7) Finansowanie przedstawień teatrów profilaktycznych.

8) Sfinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci ze świetlic środowiskowo – terapeutycznych.

9) Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych.

10) Zakup materiałów informacyjnych i edukacyjnych.

1) Wspieranie nieprofesjonalnych organizacji takich jak grupy samopomocowe AA i Al- Anon poprzez

sfinansowanie kosztów lokalowych i sfinansowanie zatrudnienia terapeuty dla współuzależnionych. 

2) Dofinansowanie imprez sportowych organizowanych przez organizacje charytatywne i pożytku publicznego.

1) Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych.

2) Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z innymi uchwałami

Rady Miejskiej. 

3) Prowadzenie postępowań  w sprawie usiłowania lub popełnienia wykroczenia korzystając ze statusu

oskarżyciela publicznego 

Przewodniczący Rady  

 

Jan Mazur 

Załącznik do Uchwały Nr 

XLI/66/2009 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.xlsx

 

załącznik do uchwały Nr XLI/66/2009 z dnia 22 grudnia 2009r. 

ID: SSRMA-EAZSR-SCLRB-PCHEV-MBUTY. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XLI/66/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Zbąszynek na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) uchwala

się, co następuje: 

§  1 .  Rada Miejska w Zbąszynku uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych dla Gminy Zbąszynek na rok 2010, który stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów

Społecznych w Gminie Zbąszynek na lata 2008-2013.  

Rozdział I 

Założenia wstępne  

1. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. ze

zmianami nakłada na gminę  obowiązek prowadzenia działań  związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, wytycza zakres działań

i wskazuje źródła pozyskiwania środków na realizację tych działań.  

2. Niniejszy program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest kontynuacją  zadań

określonych w programie z 2009 roku i stanowi spis działań będących jednocześnie zadaniami własnymi gminy

w obszarze tych zagadnień społecznych, które będą realizowane w 2010 r. Zawiera zaplanowane zadania i plan

finansowy na ich realizację.  

3. Celem gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest konstruowanie

i realizacja lokalnych zasad polityki społecznej poprzez podejmowanie działań  zmierzających do ograniczenia

spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć

mających na celu zmianę  obyczajów w zakresie spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości,

przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu. Podstawowe cele programu to: 

Rozdział II 

Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

realizowane będzie poprzez: 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej,

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie realizowane będzie poprzez: 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla młodzieży

realizowane będzie poprzez: 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów

alkoholowych realizowane będzie poprzez: 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze

oskarżyciela publicznego realizowane będzie poprzez: 

Rozdział III 

Zasady wynagradzania, przyznawania diet oraz kosztów podróży służbowych członkom gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych.  

1. Za udział  w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje dieta

w wysokości: dla przewodniczącego i sekretarza Komisji 150,00 zł,  dla członków komisji 130,00 zł,

a dodatkowo za pracę wykonywaną  w punkcie konsultacyjnym dieta w wysokości 50,00 zł.  Dieta wypłacana

jest na podstawie listy obecności podpisanej przez przewodniczącego lub sekretarza komisji.  

2. Posiedzenia komisji odbywają się raz w miesiącu.  

3. Przyjmuje się  zasady zwrotu kosztów podróży służbowych tj. podróży związanych z wykonywaniem

funkcji członka komisji według zasad uregulowanych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej

z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących pracownikom

z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju i z tytułu podróży służbowych zagranicznych.  

4. Polecenie każdego wyjazdu służbowego podpisuje Burmistrz.  

Rozdział IV 

Realizatorzy programu.  

Realizatorami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych są:  pełnomocnik

Burmistrza ds. uzależnień,  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy

Społecznej i placówki oświatowe. Realizatorem programu mogą być również placówki profesjonalne zajmujące

się profilaktyką i terapią uzależnień  

Rozdział V 

Źródła finansowania programu.  

Na realizację  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznacza się

środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż  napojów

alkoholowych, wnoszone do budżetu gminy przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż  napojów

alkoholowych z wyłączeniem tej części która jest przeznaczona na realizację  Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii.  

Rozdział VI 

Preliminarz wydatków na zadania w 2010 r.  

Przyjmuje się wydatki na realizację poszczególnych zadań jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości

poprzez rozplakatowanie na urzędowych tablicach ogłoszeń.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XLI/66/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2009 roku w sprawie przyjęcia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2010 rok.

Art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) zobowiązuje gminy do prowadzenia działań związanych

z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i jest to zadanie własne gminy. Zadania jakie gmina

ma do wykonania w tym zakresie wyszczególnione zostały w w/w artykułach ustawy i są  one uwzględnione

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zgodnie z art. 41 ust. 2 Gminny

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych musi być  ustalany corocznie. W art. 182

ustawodawca wskazuje gminne źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację  zadań  wynikających

z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Na realizację  programu

przeznaczane są  opłaty wnoszone corocznie do kasy Gminy przez przedsiębiorców z tytułu korzystania

z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych. Z tych środków może być  również  realizowany i w Gminie

Zbąszynek jest realizowany Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Przyjęcie Programu przyczyni się do

krzewienia trzeźwości i abstynencji, pomoże rodzinom w których nadużywa się alkoholu, a także przyczyni się do

usuwania następstw nadużywania alkoholu. Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest

zasadne.  

1) Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, umniejszanie rozmiarów tych, które

aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.

2) Zwiększanie dostępności niezbędnych oddziaływań terapeutycznych.

3) Wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy i tworzenie lokalnej koalicji trzeźwości /Gminna

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, szkoły na terenie gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej

w Zbąszynku, Poradnia Zdrowia Psychicznego w Świebodzinie, Grupa AA „Trio”, Grupa Al-Anon/. 

4) Poprawienie skuteczności rozpoznawania i diagnozowania uzależnień.

5) Edukacja społeczna na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz sposobów zapobiegania zagrożeniom

alkoholowym. 

6) Propagowanie zdrowego stylu życia.

7) Realizowanie w szkołach programów profilaktycznych.

8) Ograniczanie możliwości zakupu i spożywania alkoholu przez młodzież.

9) Prowadzenie świetlic środowiskowo – terapeutycznych.

10) Tworzenie różnych form pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.

11) Budowanie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu.

12) Kreowanie lokalnej polityki wobec alkoholu.

1) Kontynuowanie pracy Punktu Konsultacyjnego ds. uzależnień.

2) Udzielanie pomocy lekarskiej, prawnej i socjalnej.

3) Informowanie o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych i współuzależnionych.

4) Informowanie o ruchach samopomocowych.

5) Udostępnianie materiałów edukacyjnych informujących o możliwościach leczenia uzależnień.

6) Udzielanie pomocy psychologicznej, terapeutycznej i edukacyjnej.

7) Współpraca z podmiotami tworzącymi system pomocy ofiarom przemocy w rodzinie w ramach

Ogólnopolskiego Pogotowia Dla Ofiar Przemocy NIEBIESKA LINIA. 

8) Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej z pracownikami socjalnymi oraz z Policją.

9) Współpraca z ruchami samopomocowymi AA i Al.-Anon.

10) Utrzymanie lokalu wykorzystywanego na punkt konsultacyjny.

11) Szkolenie osób realizujących zadania gminnego programu i dofinansowanie szkoleń  z zakresu

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

12) Dofinansowanie udziału w spotkaniach, konferencjach i sympozjach związanych z podnoszeniem

kwalifikacji osób pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin. 

1) Kontynuowanie działania Punktu Konsultacyjnego dla ofiar przemocy w rodzinie.

2) Utworzenie zintegrowanego zespołu przeciwdziałania przemocy, uruchamiając  służby: pedagog szkolny,

policjant – dzielnicowy, pracownik socjalny, kurator sądowy, przedstawiciel Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3) Opracowanie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania pomocy prawnej i psychospołecznej

w Zbąszynku. 

1) Uporządkowanie i zintegrowane prowadzonych usług profilaktycznych świadczonych w szkołach.

2) Organizowanie tematycznych imprez profilaktycznych, konkursów itp.

3) Finansowanie, koordynacja oraz nadzór i kontrola realizacji programów profilaktycznych.

4) Prowadzenie świetlic środowiskowo – terapeutycznych: jednej w Zbąszynku i czterech na wioskach.

5) Organizowanie zajęć sportowych z programem profilaktycznym.

6) Organizowanie spotkań i kampanii edukacyjnych w dziedzinie rozwiązywania problemów alkoholowych dla

społeczności lokalnej. 

7) Finansowanie przedstawień teatrów profilaktycznych.

8) Sfinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci ze świetlic środowiskowo – terapeutycznych.

9) Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych.

10) Zakup materiałów informacyjnych i edukacyjnych.

1) Wspieranie nieprofesjonalnych organizacji takich jak grupy samopomocowe AA i Al- Anon poprzez

sfinansowanie kosztów lokalowych i sfinansowanie zatrudnienia terapeuty dla współuzależnionych. 

2) Dofinansowanie imprez sportowych organizowanych przez organizacje charytatywne i pożytku publicznego.

1) Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych.

2) Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z innymi uchwałami

Rady Miejskiej. 

3) Prowadzenie postępowań  w sprawie usiłowania lub popełnienia wykroczenia korzystając ze statusu

oskarżyciela publicznego 

Przewodniczący Rady  

 

Jan Mazur 

Załącznik do Uchwały Nr 

XLI/66/2009 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.xlsx

 

załącznik do uchwały Nr XLI/66/2009 z dnia 22 grudnia 2009r. 

ID: SSRMA-EAZSR-SCLRB-PCHEV-MBUTY. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XLI/66/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Zbąszynek na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) uchwala

się, co następuje: 

§  1 .  Rada Miejska w Zbąszynku uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych dla Gminy Zbąszynek na rok 2010, który stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów

Społecznych w Gminie Zbąszynek na lata 2008-2013.  

Rozdział I 

Założenia wstępne  

1. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. ze

zmianami nakłada na gminę  obowiązek prowadzenia działań  związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, wytycza zakres działań

i wskazuje źródła pozyskiwania środków na realizację tych działań.  

2. Niniejszy program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest kontynuacją  zadań

określonych w programie z 2009 roku i stanowi spis działań będących jednocześnie zadaniami własnymi gminy

w obszarze tych zagadnień społecznych, które będą realizowane w 2010 r. Zawiera zaplanowane zadania i plan

finansowy na ich realizację.  

3. Celem gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest konstruowanie

i realizacja lokalnych zasad polityki społecznej poprzez podejmowanie działań  zmierzających do ograniczenia

spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć

mających na celu zmianę  obyczajów w zakresie spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości,

przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu. Podstawowe cele programu to: 

Rozdział II 

Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

realizowane będzie poprzez: 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej,

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie realizowane będzie poprzez: 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla młodzieży

realizowane będzie poprzez: 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów

alkoholowych realizowane będzie poprzez: 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze

oskarżyciela publicznego realizowane będzie poprzez: 

Rozdział III 

Zasady wynagradzania, przyznawania diet oraz kosztów podróży służbowych członkom gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych.  

1. Za udział  w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje dieta

w wysokości: dla przewodniczącego i sekretarza Komisji 150,00 zł,  dla członków komisji 130,00 zł,

a dodatkowo za pracę wykonywaną  w punkcie konsultacyjnym dieta w wysokości 50,00 zł.  Dieta wypłacana

jest na podstawie listy obecności podpisanej przez przewodniczącego lub sekretarza komisji.  

2. Posiedzenia komisji odbywają się raz w miesiącu.  

3. Przyjmuje się  zasady zwrotu kosztów podróży służbowych tj. podróży związanych z wykonywaniem

funkcji członka komisji według zasad uregulowanych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej

z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących pracownikom

z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju i z tytułu podróży służbowych zagranicznych.  

4. Polecenie każdego wyjazdu służbowego podpisuje Burmistrz.  

Rozdział IV 

Realizatorzy programu.  

Realizatorami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych są:  pełnomocnik

Burmistrza ds. uzależnień,  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy

Społecznej i placówki oświatowe. Realizatorem programu mogą być również placówki profesjonalne zajmujące

się profilaktyką i terapią uzależnień  

Rozdział V 

Źródła finansowania programu.  

Na realizację  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznacza się

środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż  napojów

alkoholowych, wnoszone do budżetu gminy przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż  napojów

alkoholowych z wyłączeniem tej części która jest przeznaczona na realizację  Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii.  

Rozdział VI 

Preliminarz wydatków na zadania w 2010 r.  

Przyjmuje się wydatki na realizację poszczególnych zadań jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości

poprzez rozplakatowanie na urzędowych tablicach ogłoszeń.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XLI/66/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2009 roku w sprawie przyjęcia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2010 rok.

Art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) zobowiązuje gminy do prowadzenia działań związanych

z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i jest to zadanie własne gminy. Zadania jakie gmina

ma do wykonania w tym zakresie wyszczególnione zostały w w/w artykułach ustawy i są  one uwzględnione

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zgodnie z art. 41 ust. 2 Gminny

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych musi być  ustalany corocznie. W art. 182

ustawodawca wskazuje gminne źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację  zadań  wynikających

z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Na realizację  programu

przeznaczane są  opłaty wnoszone corocznie do kasy Gminy przez przedsiębiorców z tytułu korzystania

z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych. Z tych środków może być  również  realizowany i w Gminie

Zbąszynek jest realizowany Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Przyjęcie Programu przyczyni się do

krzewienia trzeźwości i abstynencji, pomoże rodzinom w których nadużywa się alkoholu, a także przyczyni się do

usuwania następstw nadużywania alkoholu. Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest

zasadne.  

1) Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, umniejszanie rozmiarów tych, które

aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.

2) Zwiększanie dostępności niezbędnych oddziaływań terapeutycznych.

3) Wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy i tworzenie lokalnej koalicji trzeźwości /Gminna

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, szkoły na terenie gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej

w Zbąszynku, Poradnia Zdrowia Psychicznego w Świebodzinie, Grupa AA „Trio”, Grupa Al-Anon/. 

4) Poprawienie skuteczności rozpoznawania i diagnozowania uzależnień.

5) Edukacja społeczna na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz sposobów zapobiegania zagrożeniom

alkoholowym. 

6) Propagowanie zdrowego stylu życia.

7) Realizowanie w szkołach programów profilaktycznych.

8) Ograniczanie możliwości zakupu i spożywania alkoholu przez młodzież.

9) Prowadzenie świetlic środowiskowo – terapeutycznych.

10) Tworzenie różnych form pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.

11) Budowanie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu.

12) Kreowanie lokalnej polityki wobec alkoholu.

1) Kontynuowanie pracy Punktu Konsultacyjnego ds. uzależnień.

2) Udzielanie pomocy lekarskiej, prawnej i socjalnej.

3) Informowanie o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych i współuzależnionych.

4) Informowanie o ruchach samopomocowych.

5) Udostępnianie materiałów edukacyjnych informujących o możliwościach leczenia uzależnień.

6) Udzielanie pomocy psychologicznej, terapeutycznej i edukacyjnej.

7) Współpraca z podmiotami tworzącymi system pomocy ofiarom przemocy w rodzinie w ramach

Ogólnopolskiego Pogotowia Dla Ofiar Przemocy NIEBIESKA LINIA. 

8) Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej z pracownikami socjalnymi oraz z Policją.

9) Współpraca z ruchami samopomocowymi AA i Al.-Anon.

10) Utrzymanie lokalu wykorzystywanego na punkt konsultacyjny.

11) Szkolenie osób realizujących zadania gminnego programu i dofinansowanie szkoleń  z zakresu

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

12) Dofinansowanie udziału w spotkaniach, konferencjach i sympozjach związanych z podnoszeniem

kwalifikacji osób pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin. 

1) Kontynuowanie działania Punktu Konsultacyjnego dla ofiar przemocy w rodzinie.

2) Utworzenie zintegrowanego zespołu przeciwdziałania przemocy, uruchamiając  służby: pedagog szkolny,

policjant – dzielnicowy, pracownik socjalny, kurator sądowy, przedstawiciel Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3) Opracowanie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania pomocy prawnej i psychospołecznej

w Zbąszynku. 

1) Uporządkowanie i zintegrowane prowadzonych usług profilaktycznych świadczonych w szkołach.

2) Organizowanie tematycznych imprez profilaktycznych, konkursów itp.

3) Finansowanie, koordynacja oraz nadzór i kontrola realizacji programów profilaktycznych.

4) Prowadzenie świetlic środowiskowo – terapeutycznych: jednej w Zbąszynku i czterech na wioskach.

5) Organizowanie zajęć sportowych z programem profilaktycznym.

6) Organizowanie spotkań i kampanii edukacyjnych w dziedzinie rozwiązywania problemów alkoholowych dla

społeczności lokalnej. 

7) Finansowanie przedstawień teatrów profilaktycznych.

8) Sfinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci ze świetlic środowiskowo – terapeutycznych.

9) Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych.

10) Zakup materiałów informacyjnych i edukacyjnych.

1) Wspieranie nieprofesjonalnych organizacji takich jak grupy samopomocowe AA i Al- Anon poprzez

sfinansowanie kosztów lokalowych i sfinansowanie zatrudnienia terapeuty dla współuzależnionych. 

2) Dofinansowanie imprez sportowych organizowanych przez organizacje charytatywne i pożytku publicznego.

1) Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych.

2) Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z innymi uchwałami

Rady Miejskiej. 

3) Prowadzenie postępowań  w sprawie usiłowania lub popełnienia wykroczenia korzystając ze statusu

oskarżyciela publicznego 

Przewodniczący Rady  

 

Jan Mazur 

Załącznik do Uchwały Nr 

XLI/66/2009 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.xlsx

 

załącznik do uchwały Nr XLI/66/2009 z dnia 22 grudnia 2009r. 

ID: SSRMA-EAZSR-SCLRB-PCHEV-MBUTY. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XLI/66/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Zbąszynek na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) uchwala

się, co następuje: 

§  1 .  Rada Miejska w Zbąszynku uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych dla Gminy Zbąszynek na rok 2010, który stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów

Społecznych w Gminie Zbąszynek na lata 2008-2013.  

Rozdział I 

Założenia wstępne  

1. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. ze

zmianami nakłada na gminę  obowiązek prowadzenia działań  związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, wytycza zakres działań

i wskazuje źródła pozyskiwania środków na realizację tych działań.  

2. Niniejszy program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest kontynuacją  zadań

określonych w programie z 2009 roku i stanowi spis działań będących jednocześnie zadaniami własnymi gminy

w obszarze tych zagadnień społecznych, które będą realizowane w 2010 r. Zawiera zaplanowane zadania i plan

finansowy na ich realizację.  

3. Celem gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest konstruowanie

i realizacja lokalnych zasad polityki społecznej poprzez podejmowanie działań  zmierzających do ograniczenia

spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć

mających na celu zmianę  obyczajów w zakresie spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości,

przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu. Podstawowe cele programu to: 

Rozdział II 

Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

realizowane będzie poprzez: 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej,

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie realizowane będzie poprzez: 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla młodzieży

realizowane będzie poprzez: 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów

alkoholowych realizowane będzie poprzez: 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze

oskarżyciela publicznego realizowane będzie poprzez: 

Rozdział III 

Zasady wynagradzania, przyznawania diet oraz kosztów podróży służbowych członkom gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych.  

1. Za udział  w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje dieta

w wysokości: dla przewodniczącego i sekretarza Komisji 150,00 zł,  dla członków komisji 130,00 zł,

a dodatkowo za pracę wykonywaną  w punkcie konsultacyjnym dieta w wysokości 50,00 zł.  Dieta wypłacana

jest na podstawie listy obecności podpisanej przez przewodniczącego lub sekretarza komisji.  

2. Posiedzenia komisji odbywają się raz w miesiącu.  

3. Przyjmuje się  zasady zwrotu kosztów podróży służbowych tj. podróży związanych z wykonywaniem

funkcji członka komisji według zasad uregulowanych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej

z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących pracownikom

z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju i z tytułu podróży służbowych zagranicznych.  

4. Polecenie każdego wyjazdu służbowego podpisuje Burmistrz.  

Rozdział IV 

Realizatorzy programu.  

Realizatorami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych są:  pełnomocnik

Burmistrza ds. uzależnień,  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy

Społecznej i placówki oświatowe. Realizatorem programu mogą być również placówki profesjonalne zajmujące

się profilaktyką i terapią uzależnień  

Rozdział V 

Źródła finansowania programu.  

Na realizację  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznacza się

środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż  napojów

alkoholowych, wnoszone do budżetu gminy przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż  napojów

alkoholowych z wyłączeniem tej części która jest przeznaczona na realizację  Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii.  

Rozdział VI 

Preliminarz wydatków na zadania w 2010 r.  

Przyjmuje się wydatki na realizację poszczególnych zadań jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości

poprzez rozplakatowanie na urzędowych tablicach ogłoszeń.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XLI/66/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2009 roku w sprawie przyjęcia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2010 rok.

Art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) zobowiązuje gminy do prowadzenia działań związanych

z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i jest to zadanie własne gminy. Zadania jakie gmina

ma do wykonania w tym zakresie wyszczególnione zostały w w/w artykułach ustawy i są  one uwzględnione

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zgodnie z art. 41 ust. 2 Gminny

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych musi być  ustalany corocznie. W art. 182

ustawodawca wskazuje gminne źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację  zadań  wynikających

z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Na realizację  programu

przeznaczane są  opłaty wnoszone corocznie do kasy Gminy przez przedsiębiorców z tytułu korzystania

z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych. Z tych środków może być  również  realizowany i w Gminie

Zbąszynek jest realizowany Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Przyjęcie Programu przyczyni się do

krzewienia trzeźwości i abstynencji, pomoże rodzinom w których nadużywa się alkoholu, a także przyczyni się do

usuwania następstw nadużywania alkoholu. Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest

zasadne.  

1) Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, umniejszanie rozmiarów tych, które

aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.

2) Zwiększanie dostępności niezbędnych oddziaływań terapeutycznych.

3) Wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy i tworzenie lokalnej koalicji trzeźwości /Gminna

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, szkoły na terenie gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej

w Zbąszynku, Poradnia Zdrowia Psychicznego w Świebodzinie, Grupa AA „Trio”, Grupa Al-Anon/. 

4) Poprawienie skuteczności rozpoznawania i diagnozowania uzależnień.

5) Edukacja społeczna na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz sposobów zapobiegania zagrożeniom

alkoholowym. 

6) Propagowanie zdrowego stylu życia.

7) Realizowanie w szkołach programów profilaktycznych.

8) Ograniczanie możliwości zakupu i spożywania alkoholu przez młodzież.

9) Prowadzenie świetlic środowiskowo – terapeutycznych.

10) Tworzenie różnych form pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.

11) Budowanie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu.

12) Kreowanie lokalnej polityki wobec alkoholu.

1) Kontynuowanie pracy Punktu Konsultacyjnego ds. uzależnień.

2) Udzielanie pomocy lekarskiej, prawnej i socjalnej.

3) Informowanie o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych i współuzależnionych.

4) Informowanie o ruchach samopomocowych.

5) Udostępnianie materiałów edukacyjnych informujących o możliwościach leczenia uzależnień.

6) Udzielanie pomocy psychologicznej, terapeutycznej i edukacyjnej.

7) Współpraca z podmiotami tworzącymi system pomocy ofiarom przemocy w rodzinie w ramach

Ogólnopolskiego Pogotowia Dla Ofiar Przemocy NIEBIESKA LINIA. 

8) Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej z pracownikami socjalnymi oraz z Policją.

9) Współpraca z ruchami samopomocowymi AA i Al.-Anon.

10) Utrzymanie lokalu wykorzystywanego na punkt konsultacyjny.

11) Szkolenie osób realizujących zadania gminnego programu i dofinansowanie szkoleń  z zakresu

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

12) Dofinansowanie udziału w spotkaniach, konferencjach i sympozjach związanych z podnoszeniem

kwalifikacji osób pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin. 

1) Kontynuowanie działania Punktu Konsultacyjnego dla ofiar przemocy w rodzinie.

2) Utworzenie zintegrowanego zespołu przeciwdziałania przemocy, uruchamiając  służby: pedagog szkolny,

policjant – dzielnicowy, pracownik socjalny, kurator sądowy, przedstawiciel Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3) Opracowanie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania pomocy prawnej i psychospołecznej

w Zbąszynku. 

1) Uporządkowanie i zintegrowane prowadzonych usług profilaktycznych świadczonych w szkołach.

2) Organizowanie tematycznych imprez profilaktycznych, konkursów itp.

3) Finansowanie, koordynacja oraz nadzór i kontrola realizacji programów profilaktycznych.

4) Prowadzenie świetlic środowiskowo – terapeutycznych: jednej w Zbąszynku i czterech na wioskach.

5) Organizowanie zajęć sportowych z programem profilaktycznym.

6) Organizowanie spotkań i kampanii edukacyjnych w dziedzinie rozwiązywania problemów alkoholowych dla

społeczności lokalnej. 

7) Finansowanie przedstawień teatrów profilaktycznych.

8) Sfinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci ze świetlic środowiskowo – terapeutycznych.

9) Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych.

10) Zakup materiałów informacyjnych i edukacyjnych.

1) Wspieranie nieprofesjonalnych organizacji takich jak grupy samopomocowe AA i Al- Anon poprzez

sfinansowanie kosztów lokalowych i sfinansowanie zatrudnienia terapeuty dla współuzależnionych. 

2) Dofinansowanie imprez sportowych organizowanych przez organizacje charytatywne i pożytku publicznego.

1) Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych.

2) Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z innymi uchwałami

Rady Miejskiej. 

3) Prowadzenie postępowań  w sprawie usiłowania lub popełnienia wykroczenia korzystając ze statusu

oskarżyciela publicznego 

Przewodniczący Rady  

 

Jan Mazur 

Załącznik do Uchwały Nr 

XLI/66/2009 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.xlsx

 

załącznik do uchwały Nr XLI/66/2009 z dnia 22 grudnia 2009r. 

ID: SSRMA-EAZSR-SCLRB-PCHEV-MBUTY. Strona 5 / 5

file:///C:/Documents%20and%20Settings/biurorada.UM/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/3DACC9D5-B624-4497-B65E-DEC0232D9802/Zalacznik1.xlsx

